
PROTOKÓŁ Nr 7/2024

z VII sesji Rady Gminy Sośno mającej miejsce w dniu 19 listopada 2024 roku

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Przewodnicz4cy Rady Gminy Sośno Ryszard Badziński otworzył VII sesj«; rady

gminy. Oprócz radnych w posiedzeniu sesji udział wzięli również: Wójt Gminy Sośno

Piotr Dobrzański, Zastępca Wójta Gminy Sośno Adarn Ostrowski, Skarbnik Gminy

Sośno Arkadiusz Stryszyk oraz Sekretarz Gminy Sośno Iwona Sikorska.

Przewodniczący Rady Gminy Sośno Ryszard Badziński powitał wszystkich

uczestników sesji.

2. Shvierdzenie kworum.

Przewodniczący rady gminy poinformował, że kworum zostało osiągnięte, przy

którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Sośno. Obecnych było

15 radnych.

3. Interpelacje i zapytania radnych.

Za pośrednictwem przewodniczącego rady gminy nie złożono do wójta żadnych

interpelacj ii zapytań.

W trakcie realizacji niniejszego punku porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady

Gminy Sośno Mariusz Kuszewski, na prośbę przewodniczącego rady gminy,

przedstawił informację z pracy wspólnego posiedzenia wszystkich komisji, które

miało miejsce w dniu poprzedzającym VII sesję. Uwag do informacji nie zgłoszono.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.

Głównym powodem zwołania listopadowej sesji było podjęcie zmian w budżecie

gminy na 2024 rok. Zmiany te mają na celu zapewnienie wykorzystania dostępnych

środków finansowych oraz realizację priorytetowych zadań gminy.

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Sośno Arkadiusz Stryszyk.
Głosowanie zakończono wynikiem: przy5ęto

Podsumowanie:

ZA-15 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - Oradnych.
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5. Wolne wnioski i zapytania.

Z zaangażowaniem zadawano wójtowi gminy pytania. W piersvszej kolejności głos
zabrał radny Stanisław Gackowski, który ponowił wniosek zgłoszony na posiedzeniu
komisji w dniu poprzedzającym VII sesję rady gminy (18 listopada 2024 roku).
Dotyczy on zwoływania komisji dla wszystkich radnych w jednym dniu (4 komisje
razem). Radny argumentował, że takie rozwiązanie pozwoli na bardziej efektywne
i spójne omawianie kluczowych kwestii oraz oszcze;dność czasu zarówno radnych, jak
i pracowników urzędu gminy.

Natomiast radny Marcin Skalski zgłosił uwagę, dlaczego w porządku obrad nie
uwzględniono projektu uchwały umożliwiającej obniżenie o 10% podatku rolnego na
2025 rok. Radny złożył ustny wniosek w przedmiotowej sprawie podczas komisji,
która odbyła się jeden dzień przed VII sesją. Ponadto w trakcie sesji złożył kolejny
wniosek o przedstawienie kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie
w zakresie wykonywanych przez zakład budżetowy usług zewnętrznych.

6. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgłoszone podczas obrad.

Wójt gminy odpowiadając radnym na pomszone kwestie wyjaśnił, że w sprawie
sposobu zwoływania posiedzeń komisji właściwym ustawowo wrozstrzygnięciu
problemu jest przewodnicz4cy rady gminy.
Z kolei w nawiązaniu do uwagi radnego Marcina Skalskiego wójt poinforrnował, że
jego wniosek poddany jest analizie, która wymaga szczegółowego przeliczenia
skutków finansowych dla budżetu naszej gminy.
Wójt gminy korzystając z okazji powrócił do tego co zostało powiedziane przez
radnego Marcina Skalskiego podczas ostatniego wspólnego posiedzenia komisji. ';Wó5t
ponownie podkreślil że nieprawdą jest, iż kwestia podatku rolnego na 2025 rok została
pominięta w dyskusjach podczas wspólnych komisji, które odbyły się w miesiącu
październiku 2024 roku (przed sesją ustalaj ącą wysokości podatków w gminie na 2025
rok). Radny Marcin Skalski wychodząc wcześniej z komisji, mógł nie być świadomy
poruszonych wątków, dlatego przed wygłaszaniem opinii warto zapoznać sie;
z protokołem komisji, który zawiera szczegółowy zapis omawianych tematów.
Dodatkowo wójt przypomniał radnym, że zgodnie z przepisami prawa, projekt
uchwały zgłoszony do porządku obrad sesji musi przejść odpowiednią procedurę,
wynikającą z ustawy o samorządzie gminnym oraz statutu gminy, w tym regulaminu
rady gminy. Projekty uchwał wymagają vvczesnie3szego zaopiniowania przez radnych
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podczas komisji oraz sprawdzenia zgodności z przepisami. Wobec tego muszą być

zachowane odpowiednie procedury, które organy gminy zobowiązani są przestrzegać.

Wszystkie organy gminy, w tym radni działają na podstawie prawa i podejmują

czynności wtrybie określonym w przepisach, które jasno określają ich zasady

działania i kompetencje.

Wójt gminy w takcie sesji zaprosił radnego na indywidualną rozmowę, podczas której

wyjaśni zasady funkcjonowania parlamentu gmin, podkreślaj ąc jednocześnie potrzebę

godnej współpracy opartej na wzajemnym szacunku, mimo istniejących różnic zdań.

7, Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący rady gminy zamknął

VII sesję Rady Gminy Sośno. Integralną cz«ść protokołu stanowi nagranie obrazu

wraz z dźwiękiem, które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem:

"n',i.:IZpillalll/'SObllO OraZ zabezpieczone zostało na zewnętrznym

nośniku danych.

Przewodniczący rady gminy poprosił radnych, będących przewodniczącymi

poszczególnych komisji rady gminy, aby po zakończeniu obrad pozostali w sali narad,

w celu wstępnego przeanalizowania wniosku radnego Stanisława Gackowskiego,

o którym mowa w punkcie 5 niniejszego protokołu, jak również w celu ustalenia

terminów posiedzeń komisji przed VIII sesją, która zaplanowana jest wstępnie na

dzień 5 grudnia 2024 roku.

VII sesja Rady Gminy Sośno trwała w godzinach 9:00-9:31. Na tym protokół

zakończono.
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Protokół sporządziła:
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